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Påskesøndag 

Helle talte påskesøndag om, hvordan vi kan leve i fællesskab med den opstandne Jesus midt i en mørk 

verden, der hvor vi kun oplever Guds sejr drypvis indtil videre. En verden, hvor vi ikke for alvor hører 

hjemme, hvor mørket ofte regerer, men som samtidigt er ladet med Guds storhed og gennemsyret af løftet 

om, at Gud en dag vil føre os hjem. 

Helle tog udgangspunkt i Jesu møde med tre personer kort efter hans opstandelse i Joh. 19-20. 

Maria 
Jesus havde tidligere drevet 7 dæmoner ud af Maria (Mark. 16,9 og Luk. 8,2), som havde holdt hende 

fanget. Så Maria havde virkelig fået hendes liv forvandlet af Jesus. Så hun elsker Jesus og er ulykkelig over, 

at han nu er død. Men Jesus kommer nu og spørger, hvem hun leder efter. Ikke hvad, men hvem. Og først 

genkender hun ham ikke, men da han så siger hendes navn, ved hun, det er ham. For hvem andre kan kalde 

hendes navn på den måde? 

Jesus kalder på os alle hele tiden, men ofte lytter vi ikke til hans stemme, men lader os hvirvle ind i frygt og 

stress og afviser stemmen som f.eks. psykologisk ønsketænkning. Kan du genkende det? 

 

 

 

 

Thomas 
Thomas’ tilgang til at tro på Jesu opstandelse er mere intellektuel. Han tror ikke umiddelbart på disciplenes 

udsagn eller på, at manden foran ham er Jesus. Jesus irettesætter ham kærligt og siger til Thomas, at han 

skal tro i stedet for at tvivle.  

Kierkegaard siger, at vi bliver nødt til at komme til et ergo, i stedet for at stå og veje for og imod hele livet. 

Vi må beslutte os for at tro, også selv om mange kristnes opførsel måske har holdt os væk fra troen. 

 

 

 

Peter 
Jesus møder Peter, som havde fornægtet ham tre gange skærtorsdag, inden Jesu korsfæstelse, og spørger 

ham tre gange, om Peter elsker ham. Han konfronterer Peters skam og smerte og kalder ham tilbage til 

Tænk over 

Genkender du Jesu stemme, når han kalder på dig? 

Tænk over 

Holder du Jesus på afstand på grund af tvivl? 



udgangspunktet, hvor Jesus første gang kaldte ham. Jesus er den, der genopretter os i stedet for bare at 

sige, at det skal nok gå. Helle formulerede det på denne måde: 

”Lørdagsliv med Jesus handler altid om, at vi mennesker bliver sat fri, at vi lader ham 

konfrontere mørket i os og i verden, at vi lader os fylde af håb og giver håbet videre, at vi lader os 

gennemlyse af Guds lys og spreder det lys videre i mørket.” 

 

 

 

 

Spørgsmål til debat 
 Når du tænker over Maria, Thomas og Peters møde med Jesus, hvad rammer dig så? 

 Kan du mærke, at der er områder i dit liv, hvor du ikke tillader Jesus at møde dig? 

 Hvad kan du gøre for at give Jesus plads? 

eller 

Meditation 
Tag noget tid i stilhed, hvor I hver især reflekterer over og beder Jesus vise jer, om der er områder i jeres liv, 

hvor I ikke tillader Jesus at møde jer, som f.eks. i jeres sorg, frygt, tvivl eller skam?  

Bed for hinanden, evt. i grupper. 

 

 

 

Tænk over 

Tillader du Jesus at konfrontere din skam og skyld og genoprette dig? 


